开府办函〔2017〕101号

县人民政府办公室关于
近期全县政务公开工作情况的通报

各乡（镇）人民政府，南山、紫兴社区服务中心，县直各部门：
自我县政务公开工作成立领导小组并下设办公室开展工作以来，全县大部分乡（镇、社区）、部门均十分重视政务公开工作，在县委、县政府的统一领导和安排下，认真落实国家和省、市、县部署，切实抓好政务公开工作，取得一定成效。现将近期我县政务公开工作整体情况通报如下：
一、总体情况
（一）各单位政务公开工作扎实有序开展，分别成立了政务公开工作领导小组，制定了政务公开工作方案，充分利用了县政府门户网站、今日开阳、开阳发布、单位公告栏等公开载体对涉及的政务公开信息进行公开，信息公开方式多样化，信息公开渠道畅通。
（二）大部分单位依申请公开方面渠道畅通，群众均可通过电话、书面、传真等方式方法对有关信息进行申请查询，截止到10月份，全县大部分单位未接受到群众依申请公开申请，且未发生超期答复引起的行政复议和行政诉讼案件。
（三）大部分单位均能按照工作要求及时上报政务公开类信息到县政府后台进行公开，扶贫类、安全类、民生监督类信息上报数量较多，县民政局、县国土局、县住建局、县农业局、县卫计局、县市场监管局、县城管局、双流镇、楠木渡镇、龙岗镇、南龙乡、毛云乡、紫兴社区等部门、乡（镇、社区）政务公开工作完成较好，信息上报质量较高。
二、存在问题
（一）多数单位工作动态类信息过多，表格、数据、政策类信息较少，信息可用性、可参考性不高；多数单位信息上传不规范，字体、图片、附件等格式未统一，不美观；部分单位信息内容不完全，有的将别处内容复制照搬。
（二）多数单位重大政策征求意见未向社会征求，并未对成文政策文件附政策解读材料，如县供销社的《供销合作社改革发展实施意见》未向社会征求意见。
（三）多数单位建立了本单位微博微信公众号，但未定期更新，未使用新媒体对本单位政策、扶贫等信息进行公示，微博微信使用效果不佳，使用效率低下。
（四）部分单位未及时上传以本单位名义下发的不涉密行政类公文，且公文类型和对公文涉密性把握不够严谨，将涉军涉稳等涉敏公文和上报类、对接工作类公文上传到县政府后台。
（五）部分单位对涉及本单位职责栏目更新不及时，如由县人社局负责的招考招聘栏目、县发改局负责的项目审批情况栏目、县财政局负责的政府采购栏目等栏目长期未更新。
（六）部分单位对政务公开工作重视力度不够，上报信息数量少、信息提供被动，如县发改局、县监察局、永温镇等。
（七）部分单位政务公开工作负责同志变动较大，导致政务公开工作产生脱节，导致产生的政务信息报送不及时。
三、工作建议
（一）各单位领导班子要切实履行政务公开工作职责，强化分管业务政务公开力度。主要负责人要切实重视和统筹本单位政务公开工作，政务公开分管负责人要切实抓好政务公开工作，各单位办公室负责同志要充分发挥政务公开统筹协调作用，督促涉及科室将应该公开的政务信息通过县政府网站、微博微信等渠道公开。
（二）各单位要严格按照《开阳县人民政府门户网站数据维护》文件要求，定期更新本单位负责的县政府门户网站涉及子栏目内容。
（三）各单位要进一步强化学习，认真学习市级、县级政务公开工作方案，并按照市级、县级文件要求，扎实做好本单位政务公开工作，及时报送和调整相关信息。

附件：各乡（镇、社区）、各部门政务公开工作开展情况统计表

2017年10月24日

— 8 —

— 7 —

附件
各乡（镇、社区）、各部门政务公开工作开展情况统计表
	单位
	是否建立领导小组
	是否制定方案
	是否制定依申请方案
	是否公开本单位领导分工
	是否公开本单位内设科室负责人及联系方式
	重大决策是否向社会征求意见
	本单位重要方案是否有解读材料
	本单位下发的不涉敏行政性公文
	本单位行政审批情况
	本单位涉企、涉贫政策
	双随机一公开情况
	是否设立本单位微博微信公众号
	本单位微博微信公众号是否定期更新
	各单位县政府门户网站维护情况
	是否有权责清单
	是否有2017年预算公开
	是否有2016年决算公开
	是否有在建项目推进情况
	是否有自查报告

	经开区
	√
	√
	×
	√
	√
	√
	×
	11
	×
	×
	×
	√
	×

	—
	√
	√
	√
	√

	县发改局
	√
	√
	×
	√
	√
	×
	×
	5
	×
	×
	×
	√
	×
	未更新重大建设项目栏目
	√
	√
	√
	×
	√

	县教育局
	√
	√
	√
	√
	√
	×
	×
	19
	×
	√
	×
	√
	√

	√
	√
	√
	√
	√

	县工信局
	√
	√
	√
	√
	√
	×
	×
	4
	×
	√
	×
	√
	×

	√
	√
	√
	√
	√

	县民宗局
	√
	√
	×
	√
	√
	×
	×
	5
	√
	×
	√
	√
	√

	√
	√
	√
	×
	√

	县公安局
	√
	√
	×
	√
	√
	×
	×
	1
	×
	×
	√
	√
	√

	√
	√
	√
	×
	√

	县监察局
	×
	×
	√
	×
	×
	×
	×
	2
	×
	×
	×
	×
	×

	×
	√
	√
	×
	—

	县民政局
	√
	√
	√
	√
	√
	×
	×
	50
	×
	√
	√
	√
	×

	√
	√
	√
	√
	√

	县司法局
	√
	√
	√
	√
	√
	×
	×
	1
	×
	×
	√
	√
	×

	√
	√
	√
	×
	√

	县财政局
	√
	√
	√
	√
	×
	×
	×
	3
	×
	√
	×
	√
	×
	未更新政府采购栏目

	√
	√
	√
	×
	√

	县人社局
	√
	√
	×
	√
	√
	×
	×
	5
	×
	×
	√
	×
	×
	未更新招考招聘栏目
	√
	√
	√
	√
	√

	县国土局
	√
	√
	√
	√
	√
	×
	×
	13
	×
	×
	√
	√
	√

	√
	√
	√
	√
	√

	县生态局
	√
	√
	√
	√
	√
	×
	×
	5
	×
	×
	√
	√
	√

	√
	√
	√
	×
	√

	县住建局
	√
	√
	√
	√
	√
	×
	×
	12
	×
	×
	√
	√
	×

	√
	√
	√
	√
	√

	县交通局
	√
	√
	√
	√
	√
	×
	×
	18
	×
	√
	×
	√
	×

	√
	√
	√
	√
	√

	县农业局
	√
	√
	√
	√
	√
	×
	×
	31
	×
	×
	√
	√
	√

	√
	√
	√
	√
	√

	县水务局
	√
	√
	√
	√
	√
	×
	×
	7
	×
	×
	√
	√
	×

	√
	√
	√
	√
	√

	县商促局
	√
	√
	√
	√
	√
	×
	×
	13
	×
	×
	√
	√
	√

	√
	√
	√
	×
	√

	县卫计局
	√
	√
	√
	√
	√
	×
	×
	17
	×
	×
	√
	√
	√

	√
	√
	√
	√
	√

	县审计局
	√
	√
	×
	√
	√
	×
	×
	1
	×
	×
	×
	√
	×
	未及时提供相关审计报告
	×
	×
	√
	×
	√

	县城管局
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	×
	21
	√
	×
	√
	√
	√

	√
	√
	√
	×
	√

	县统计局
	√
	√
	×
	√
	√
	×
	×
	3
	×
	×
	√
	√
	√

	√
	√
	√
	×
	√

	县文广局
	√
	√
	√
	√
	√
	×
	×
	6
	√
	×
	√
	√
	×

	√
	√
	√
	×
	√

	县安监局
	√
	√
	×
	√
	√
	×
	×
	4
	×
	√
	√
	×
	×

	√
	√
	√
	×
	√

	县市监局
	√
	√
	×
	√
	√
	×
	×
	4
	√
	×
	√
	√
	×

	√
	√
	√
	×
	√

	县档案局
	√
	√
	√
	√
	√
	×
	×
	4
	—
	—
	—
	√
	√

	√
	√
	√
	×
	√

	县移民局
	√
	√
	√
	√
	√
	×
	×
	2
	—
	×
	—
	√
	√

	—
	√
	√
	√
	√

	县政务中心
	√
	√
	√
	√
	√
	×
	×
	1
	√
	—
	—
	×
	×

	—
	√
	√
	×
	√

	县旅发中心
	×
	×
	√
	√
	√
	×
	×
	5
	√
	×
	—
	√
	√

	√
	√
	√
	×
	√

	县金融办
	—
	—
	√
	√
	√
	×
	×
	×
	—
	×
	—
	—
	—

	—
	√
	√
	×
	—

	县爱卫办
	—
	—
	—
	√
	√
	×
	×
	×
	—
	—
	—
	—
	—

	—
	√
	√
	×
	—

	县棚改办
	—
	—
	√
	√
	√
	×
	×
	×
	—
	×
	—
	—
	—

	—
	√
	√
	√
	√

	县土储中心
	—
	—
	×
	×
	√
	×
	×
	×
	—
	×
	—
	—
	—

	—
	√
	√
	×
	—

	县供销社
	√
	√
	√
	√
	×
	×
	×
	13
	—
	×
	—
	√
	√

	—
	√
	√
	×
	√

	县督办督查局
	—
	—

	√
	√
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—

	—
	√
	√
	×
	—

	开投集团
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—

	—
	—
	—
	√
	—

	城关镇
	√
	√
	√
	√
	√
	×
	×
	19
	—
	—
	—
	√
	√

	√
	×
	×
	×
	√

	双流镇
	√
	√
	√
	√
	√
	×
	×
	46
	—
	—
	—
	√
	×

	√
	×
	×
	×
	√

	金中镇
	√
	√
	√
	√
	√
	×
	×
	8
	—
	—
	—
	√
	×

	√
	×
	×
	×
	√

	冯三镇
	√
	√
	√
	√
	√
	×
	×
	18
	—
	—
	—
	√
	×

	√
	×
	×
	×
	√

	楠木渡镇
	√
	√
	√
	√
	√
	×
	×
	31
	—
	—
	—
	√
	×

	√
	×
	×
	√
	√

	龙岗镇
	√
	×
	×
	√
	√
	×
	×
	46
	—
	—
	—
	×
	×

	√
	×
	×
	×
	√

	永温镇
	√
	√
	√
	√
	×
	×
	×
	1
	—
	—
	—
	√
	×

	√
	×
	×
	×
	√

	花梨镇
	√
	√
	√
	√
	√
	×
	×
	22
	—
	—
	—
	√
	×

	√
	×
	×
	√
	√

	南龙乡
	√
	√
	√
	√
	√
	×
	×
	100
	—
	—
	—
	√
	√

	√
	×
	×
	√
	√

	宅吉乡
	×
	×
	√
	√
	√
	×
	×
	25
	—
	—
	—
	√
	×

	√
	×
	×
	√
	√

	南江乡
	√
	√
	√
	√
	×
	×
	×
	35
	—
	—
	—
	√
	×

	√
	×
	×
	×
	√

	禾丰乡
	√
	√
	√
	√
	√
	×
	×
	22
	—
	—
	—
	√
	×

	√
	×
	×
	√
	√

	米坪乡
	√
	√
	√
	√
	√
	×
	×
	14
	—
	—
	—
	√
	√

	√
	×
	×
	√
	√

	龙水乡
	√
	√
	√
	√
	√
	×
	×
	8
	—
	—
	—
	√
	√

	√
	×
	×
	×
	√

	高寨乡
	√
	√
	√
	√
	√
	×
	×
	30
	—
	—
	—
	√
	×

	√
	×
	×
	√
	√

	毛云乡
	√
	√
	√
	√
	×
	×
	×
	102
	—
	—
	—
	√
	×

	√
	×
	×
	×
	√

	南山社区
	√
	√
	√
	√
	√
	×
	×
	13
	—
	—
	—
	√
	√

	—
	√
	√
	×
	√

	紫兴社区
	√
	√
	√
	√
	×
	×
	×
	27
	—
	—
	—
	√
	×

	—
	√
	√
	×
	√

注：1.“√”表示该项已经建立并在县政府网站上公开；
    2.“×”表示该项并未在县政府网站上公开或内容不符合要求；
    3.“—”表示该项不涉及该单位；
    4.各栏目数据统计均截止2017年10月18日；
    5.本表将作为年底政务公开工作考核重要依据。

[bookmark: _GoBack]

（共印120份）